
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TRÀ  

 

Số:       /QĐ-UBND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sơn Trà, ngày 7 tháng 4 năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Mục tiêu chất lượng và kế hoạch thực hiện Mục tiêu chất 

lượng của UBND xã Sơn Trà năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TRÀ   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sủa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức 

thuộc hệ thống hành chính Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 Quy định chi 

tiết thi hành Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 

của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo 

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan, tổ 

chức thuộc hệ thống hành chính Nhà nước; 

Xét đề nghị của Ban Chỉ đạo ISO xã, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Mục tiêu chất lượng và Kế 

hoạch thực hiện Mục tiêu chất lượng của UBND xã Sơn Trà năm 2023. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Văn phòng-thống kê, các thành viên Ban chỉ đạo ISO, bộ phận 

“Một cửa”, cán bộ, công chức xã có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận :  
- Như Điều 3; 

- Sở KHCN tỉnh; 

- Phòng KTHT huyện; 

- CT, PCT. UBND xã; 

- Lưu: VT, Ban ISO. 

     

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hồ Văn Bài 

    



  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TRÀ  
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG NĂM 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 57/QĐ-UBND ngày 7/4/2023 

 của Chủ tịch UBND xã Sơn Trà) 

 
 

Với phương châm: 

“SÁNG TẠO - LIÊM CHÍNH - HÀNH ĐỘNG - PHỤC VỤ” 

Bằng tinh thần chủ động, sáng tạo, cống hiến và phục vụ người dân và 

doanh nghiệp, lãnh đạo UBND xã Sơn Trà cùng toàn thể cán bộ, công chức và 

người lao động cam kết thực hiện các mục tiêu sau: 

1. Duy trì, áp dụng, cải tiến và hoàn thiện Hệ thống quản lý chất lượng 

theo TCVN ISO 9001:2015 tại UBND xã. Đẩy mạnh cải cách hành chính trong 

các hoạt động chuyên môn nghiệp vụ. 

2. Phấn đấu 100% thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của 

UBND xã được kiểm soát chặt chẽ, niêm yết công khai, rõ ràng, minh bạch và 

chính xác. 

3. Trên 100% hồ sơ thủ tục hành chính được tiếp nhận, giải quyết và trả 

kết quả đúng quy trình, thời gian theo tiêu chuẩn ISO 9001:2015 tại Bộ phận 

Tiếp nhận và trả kết quả xã.  

4. 100% nhiệm vụ được UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao có 

quy định thời gian hoàn thành được theo dõi, đôn đốc thực hiện. Trên 95% 

nhiệm vụ hoàn thành đúng hạn. 

5. 100% cán bộ, công chức thực hiện tốt nội quy, quy chế của cơ quan, 

chấp hành tốt kỷ luật lao động, văn hóa công sở, nguyên tắc trong thực thi công 

vụ./. 

 

 



  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TRÀ  
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  

KẾ HOẠCH  

THỰC HIỆN MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG NĂM 2023 
(Ban hành kèm the0 Quyết định số 56/QĐ-UBND ngày 7/4/2023 của Chủ tịch UBND xã Sơn Trà) 

 

 

TT NỘI DUNG CÔNG VIỆC THỜI GIAN BỘ PHẬN THỰC HIỆN 

1 

Đôn đốc các bộ phận chuyên môn thực hiện đảm bảo Mục tiêu chất 

lượng được đề ra, tiếp tục hoàn thiện bổ sung các quy trình theo 

quy định 

Thường xuyên 
Ban Chỉ đạo ISO, các bộ 

phận chuyên môn 

2 

Thực hiện tiếp nhận và xử lý hồ sơ theo đúng thẩm quyền và trình 

tự thực hiện các bước theo đúng quy trình; không gây khó khăn 

cho tổ chức cá nhân khi đến liên hệ công tác. Các hồ sơ được tiếp 

nhận, nhập dữ liệu, giải quyết và trả kết quả trên Hệ thống phần 

mềm Một cửa điện tử. 

Thường xuyên 
Bộ phận Một cửa xã, các bộ 

phận chuyên môn 

3 
Ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác tiếp nhận, giải quyết 

và trả kết quả các thủ tục hành chính tại bộ phận Một cửa 
Thường xuyên 

Bộ phận Một cửa xã, các bộ 

phận chuyên môn 

4 

Rà soát các nhiệm vụ được giao, đôn đốc nhắc nhở các bộ phận 

chuyên môn hoàn thành các nhiệm vụ được UBND huyện, Chủ 

tịch UBND huyện giao 

Thường xuyên 
Lãnh đạo UBND xã,  

Văn phòng thống kê 

5 

Tổ chức kiểm tra việc thực hiện nội quy, quy chế của cơ quan, 

chấp hành tốt kỷ luật lao động, văn hóa công sở, nguyên tắc trong 

thực thi công vụ 

Thường xuyên 
Tổ kiểm tra xã, các ban 

ngành chuyên môn 

6 Xây dựng Kế hoạch duy trì, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng  Ban Chỉ đạo ISO, các bộ 



  

năm 2023; Xây dựng mục tiêu chất lượng và kế hoạch thực hiện 

mục tiêu chất lượng năm 2023 

phận chuyên môn 

7 Xây dựng kế hoạch và tổ chức đánh giá nội bộ năm 2023 
Tháng 9 năm 

2023 
Ban Chỉ đạo ISO 

8 

Tổ chức họp xem xét lãnh đạo năm 2023. Khắc phục những điểm 

không phù hợp sau đánh giá nội bộ. Báo cáo kết quả thực hiện ISO 

năm 2023 

Tháng 10 năm 

2023 

Ban Chỉ đạo ISO, các bộ 

phận chuyên môn 

9 
Kịp thời công bố lại Hệ thống quản lý chất lượng nếu có sự điều 

chỉnh 

Tháng 10-12 năm 

2023 
Ban Chỉ đạo ISO 

 

 
              


		HỒ VĂN BÀI
	2023-04-12T13:40:29+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BÀI
	Signing document


		2023-04-12T13:43:23+0700


		2023-04-12T13:43:23+0700


		2023-04-12T13:43:23+0700


		2023-04-12T13:43:23+0700




